
2htit304kladejtarknal 4 Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salía 
Tel. 103871425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 26 de diciembre de 2018 

Expedientes N° Anexo I — Anexo II 

RESCD-EXA N° 710/2018 

VISTO las notas del Departamento de Matemática, solicitando la prórrogas 
de designaciones interinas de docentes varios a partir del 1 de enero de 2.019, y 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas de designaciones se cubrirán financieramente 
con los cargos o economías de la planta docente de la Facultad de Ciencias Exactas. 
El Departamento de Personal eleva informe sobre la disponibilidad financiera, la cual 
es avalada por la Dirección General Administrativa Económica. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 26/12/18, constituido 
en Comisión aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Hacienda con 
modificaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes 
que se detalla en el Anexo I, a partir del 1 de enero de 2019, por el término de 1 
(un) año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes 
que se detalla en el Anexo II, a partir del 1 de enero de 2019 y hasta el 30 de junio 
de 2.019 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 3°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos o a las 
economías detalladas en el Anexo I y Anexo II de la planta docente aprobada mediante 
resolución del Consejo Superior N° 259/18 y modificatorias. 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo I y 
Anexo II, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 

D MARIA RITA ~REMA 
SEC ARIA ACADEI41 DE INVESTIGACIÓN 

F CULTAr.)  DE CS. EXACTAS - 1)11 Sa. 



S «IiitleAdaadeAtaeional do Jaula,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Far (0387)425-5449 

Republica Argentina _____ ..... 
//..-2- 

RESCD-EXA N° 710/2018 

ANEXO 1 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

1 ARIAS, Jesús 
Eduardo PAD-SE 

Matemática para 
Informática 

8857/17 

a 	las 	economías 
generadas por el cargo 
de profesor adjunto — 
dedicación exclusiva, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes 
del Ing. Walter Garzón. 

2 
AVILA, Mario 
Ubaldo 

JTP-SE 
Tecnología 	para 
Educación 
Matemática 

8817/14 
Economías del cargo 
TIT 	—EX, 	vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	sin 	goce 	de 
haberes del Dr. Jadur 

3 
AVILA, Mario 
Ubaldo 

JTP-SE 
Análisis 
Matemático I 8241/18 

un cargo de jefe de 
trabajos 	prácticos 	- 
dedicación 
semiexclusiva, vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes 
del Lic. Gabriel Ignacio 
Avellaneda (asignatura 
Análisis Matemático I). 

4 
BURGOS 
CASTRO, 
Ricardo Luis 

JTP-SE 

Análisis 
Matemático II 8258/18 

a un cargo de jefe de 
trabajos 	prácticos 	— 
dedicación 
semiexclusiva, vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes 
del Lic. Gabriel Ignacio 
Avellaneda, 	en 	la 
asignatura 	Análisis 
Matemático II. 



S .,,,,,„,«WachAracional do Valla/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO  -  4400  -  Salta 
TeL (0387)425-5408 - Fax (0387)425.5449 

Repoblé«, Argentina 
----- 

//..-3- 

RESCD-EXA N° 710/2018 

ANEXO 1 
ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

5 COLODRO, 
Rosana Mabel PAD-SE Matemática 1 8857/17 

a 	las 	economías 
generadas por el cargo 
de profesor adjunto -
dedicación exclusiva, 
vacante 

transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes 
del Ing. Estrada 
Velásquez 

6 
BASPIÑEIRO, 

. 	 . Silvia 
AUX- 

DOC.PRIM.CAT. - 
SE 

Práctica Docente 8475/11 

Con 	economías 	del 
cargo 	TIT-EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	sin 	goce 	de 
haberes del Dr. Yazlle 

7 CARDOZO, 
Valeria Inés 

AUX- 
DOC.PRIM.CAT . — 

SIM 
Introducción a la 
Matemática 8096/14 

Economías del cargo 
PAS-EX, vacante por 
renuncia de la Mag. 
Mónica Cruz 

8 CARDOZO, 
Valeria Inés 

JTP- SE Matemática 1 8255/18 

Imputar 	la 	presente 
designación un cargo 
de jefe de trabajos 
prácticos — dedicación 
semiexclusiva, vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes de 
la Prof. Rosana 
Colodro. 

9 
Valeria Inés 

AUX 
. DOCPRIM.CAT

• 

SIM 

Elementos Elementos 	de 
Álgebra 
 - 

lgebra 8521/14 
Economías 	del cargo 
PAS-EX, 	vacante por 
jubilación de la 	Msc. 
Ibarra 

10 
CRESPO, Luis 
Fernando 

AUX- 
DOC.PRIM.CAT. - 

SIM 

Matemática para 
Informática 

8097/14 

Economías generadas 
por 	el 	cargo 	AUX- 
DOC.PRIM.CAT. -EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin haberes del 
Prof. Egüez 



e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 

Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

-------- 

//..-4- 

RESCD-EXA N° 710/2018 

ANEXO 1 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

11 
DELUPI, 
Gustavo 
Andrés 

PAD-SE 

Con reducción a 
simple 

Estadística 
Descriptiva 

8861/17 

a un cargo de jefe de 
trabajos 	prácticos- 
dedicación 	exclusiva, 
vacante 
transitoriamente, 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes de 
la Ing. Silvia Pareja. 

1 2  
DIOLI, Juan 
Pablo JTP-SE Geometría Plana 

y Espacial 8821/11 

Con economías TIT- 
EX , 	vacante 	por 
jubilación 	de la 	Ing. 
Marta Lentini 

13 
DIOLI, Juan 
Pablo 

JTP-SE Matemática 1 8647/10 
Con 	economías TIT- 
EX, 	vacante 	por 
jubilación 	de la 	Ing. 
Marta Lentini 

14 
DOPICO, 
Federico René JTP-SE 

Geometría Plana 
y Espacial 

8821/11 

Economías 	del cargo 

.. jubilación vacante por 
ubilacion de la Msc. 
Ibarra 

15 GARCIA, José 
Ignacio PAD-SIM Introducción al 

Álgebra 
8859/17- ,, 
Cpo " 

a 	las 	economías 
generadas 	por 	un 
cargo 	de 	profesor 
adjunto 	— 	dedicación 
exclusiva 	vacante 
transitoriamente, 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes de 
la 	Lic. 	María 	Cristina 
Ahumada 	por 
promoción transitoria. 

16 
GARZON, 
Walter Alberto 

PAD- EX 

Actualmente con 
licencia sin goce de 
haberes desde el 

19/03/18 

Introducción a la 
Matemática 

8250/10 

A un cargo de 	PAD- 
EX, 	vacante 
definitivamente por, 

jubilación 	del 	Ing. 
Carlos Puga 

WwiroadidaMiceional Yallo 



S  ginivemidatkVationat do ffaila, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salla 
Tel.  (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica  Argentina 
------- 

11..-5- 

RESCD-EXA N° 710/2018 

ANEXO 1 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

17 
HERRAN, 
Martín Miguel PAD- SIM 

Historia 	de 	la 
Matemática 8479/07 

Con economías PAD- 
EXC, 	vacante 	por 
jubilación 	de 	la 	Prof. 
Carmona 

18 
LOPEZ, 
Gonzalo 
Maximiliano 

PAD-SE Geometría 
Diferencial 8860/17 

Con 	economías 
generadas 	por 	un 
cargo 	de 	profesor 
adjunto 	- 	dedicación 
exclusiva, 	vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes de 
la Lic. María Cristina 
Ahumada. 

19 MARTINEZ, 
Irma Zulema PAD-SE Matemática 1 8857/17 

a 	las 	economías 
generadas por el cargo 
de profesor adjunto -
dedicación exclusiva, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	extraordinaria 
sin goce de haberes 
del I ng . Estrada 
Velásquez 

20 
NELSON, 
Armando Hugo 

JTP- SE Análisis 
Matemático III 

8402/11 
Con economías PAS- 
EXC, 	vacante 	por 
jubilación 	de 	la 	Mag. 
Cruz 

21 PEREZ, Clara 
Pamela 

JTP-SIM Geometría Plana 
y Espacial 

8020/14 

Economías del cargo 
TIT-EXC, 	vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	sin 	goce 	de 
haberes del Dr. Jadur 



S  611,tiiremidaddl'a.riond do Yalla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--- ------ 

//..-6- 

RESCD-EXA N° 710/2018 

ANEXO 1 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

22 PUCA, Silvana 
Mercedes del 
Milagro 

PAD-SE 
Fundamentos de 
la Matemática 8858/17 

Con 	economías 	del 
JTP-EX, 	licencia 	sin 
haberes 	del 	ing. 
Herrén 

23 
ROJAS, José 
Esteban 

JTP- SE 
Geometría 
Diferencial 8042/16 

Con economías PAD-

.. jubilación vacante 
	por 

ubilacion 	de 	la 	Prof. 
Carmona 

24 
SANGARI, 
Antonio Noé 

PAD-SE 
Ecuaciones 
Diferenciales 
Ordinarias 

8138/18 

Economías del cargo 

' 
PAS-EX vacante por 
licencia sin haberes de 
la Esp. Moya 

25 
ROSALES, 
Juan Carlos PAS-SIM 

Medida 	e 
Integración 

8411/11 

Con un cargo de PAS- 
Sim , 
	

vacante 	por 
jubilación 	del 	Mag. 
Rodríguez 

26 TOCABA, 
L 
Ángel Gustavo 

AUX- 
DOC. PRI M. CAT. 

SEX 

Métodos 
Estadísticos 	No 
Paramétricos 

8816/15 

Economías 	del cargo 
AUX. DOC. PRIM- 	EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	sin 	goce 	de 
haberes 	de 	la 	Prof. 
Egüez 

27 
TOCABA, 
Angel Gustavo Ángel  PAD-SE 

Bioestadística 	y 
Diseño 	de 
Experimentos 

8043/16 

Economías del cargo 
PAD-EX 	vacante por 

' licencia sin haberes del 
Ing. Walter Garzón. 

28 
VELASQUEZ, 
Noelia Adriana 
Melisa 

JTP- SE Matemática 1 8338/10 

Con economías 	TIT- 
EXC, 	vacante 
transitoriamente 	por 
licencia 	sin 	goce 	de 
haberes del Dr. Yazlle 

29 
VELASQUEZ, 
Noelia Adriana 
Melisa 

JTP- SIM 
Estadística 
Inferencia' 8044/16 

Economías 	del cargo 

jubilación 	
vacante por 

ubilación de la 	Msc. 
Ibarra 

_ 	i 

GE FERNAN4b0 YALLLE 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

Dra. 14,4AfliA 	MARTEARENA 
SEORORIAACAIIMICA Y DE INVEST1GAC/eN 

FAcui Tt ■-■ r- 	• "", " tiovga, 



HAF 
smv 

RITA MARTEARENA 
SE ARIMCADOICA Y DE INVESPGACION 

ACUITAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 

1 

J16iirclJidad <Yola' ,Ma 
FACUL7A1) DE CIENCIAS EXACTAS 

Av.  Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Far (0387)425.5449 

Republim Argentina 
------ 

//..-7- 

RESCD-EXA  N° 710/2018 

ANEXO II 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

1 
VILAHUR. 
Cristian Gabriel 

FONSECA, 
Nélida Zulema 

JTP- SE 
Introducción a la 
Matemática 

8601/18 

Con economías 	del 
cargo 	PAD-EX 
vacante 	por licencia 
sin haberes de la Lic. 
Ahumada. 

2 

3 

- JTP SE 
Matemática para 
Informática 

8603/18  

Con economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 
vacante 	por jubilación 
Mag. Canterle. 

ARIAS, 
Marcelo 
Valentín 

JTP- SE Geometría Plana 
y Espacial 

8602/18 

Con economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 

 
vacante 	por jubilación 
Mag. Canterle. 

ARIAS, 
4 	Marcelo 

Valentín 
JTP- SE Matemática 1 8604/18 

Economías 	del cargo 
PAS-EX. 	vacante por 
jubilación de la 	Mag. 
Mónica Cruz 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

